ПРОТОКОЛ
итогового заседания молодежной антинаркотической
комиссии в Курской области

16 декабря 2019 года                                                                                          № 11

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены молодежной антинаркотической
комиссии в Курской области:                                                - «10» человек
(всего «10» из 20 членов молодежной антинаркотической комиссии в Курской области)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы молодежной антинаркотической комиссии в Курской области за 2019 год.
Докладывает:
Председатель молодежной антинаркотической комиссии в Курской области – Антон Викторович Немцев.

1.1 Итоги реализации проекта «Киберпатруль» на территории Курской области в 2019 году.
Докладывает:
Руководитель проекта «Киберпатруль» - Никита Александрович Цибуля.

1.2  Итоги реализации межведомственной комплексной профилактической антинаркотической акции «Чистый город» в 2019 году.
Докладывает:
Заместитель начальника отдела молодежной политики управления молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска – Екатерина Васильевна Потанина.

1.3 Итоги работы СВАД «СтудКонтроль» в 2019 году.

Докладывает:
Активист СВАД «СтудКонтроль»
– Анастасия Сергеевна Сергеева.

2. Награждение представителей волонтерского (добровольческого) антинаркотического движения за активное участие в областном антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков!».

3. Разное.

По первому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию руководителя проекта «Киберпатруль» Никиты Александровича Цибули, куратора проекта «Чистый город» Екатерины Васильевны Потаниной, активиста СВАД «СтудКонтроль» – Анастасию Сергеевну Сергееву комиссия РЕШИЛА:
1) Принять информацию к сведению.
2) Членам комиссии:
- продолжить работу по реализации проектов «Киберпатруль», «Чистый город», «СтудКонтроль» в 2020 году, а также активизировать деятельность по вовлечению в него новых членов из числа обучающихся профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования Курской области.
- к первому заседанию комиссии в 2020 году подготовить предложения в план работы комиссии, предварительно направить его секретарю молодежной антинаркотической комиссии в Курской области Анне Алексеевне Боковой.
3)	Контроль за исполнением возложить на секретаря молодежной антинаркотической комиссии в Курской области – Анну Алексеевну Бокову.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Заслушав информацию председателя молодежной антинаркотической комиссии Курской области Антона Викторовича Немцева о награждении представителей волонтерского (добровольческого) антинаркотического движения за активное участие в областном антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков!», комиссия РЕШИЛА:
1) Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу повестки дня:

Заслушав информацию председателя молодежной антинаркотической комиссии Курской области Антона Викторовича Немцева о внесении изменений в состав молодежной антинаркотической комиссии Курской области, комиссия РЕШИЛА:
1) Принять информацию к сведению.
2) В соответствии с Положением о молодежной антинаркотической комиссии Курской области:
по собственному желанию исключить из состава комиссии Котлярова Сергея Александровича – председателя комитета молодежной политики и туризма Курской области;
включить в состав комиссии Кондрашову Марию Андреевну – заместителя председателя комитета молодежной политики и туризма Курской области.
3)	Контроль за исполнением возложить на председателя молодежной антинаркотической комиссии Курской области – Антона Викторовича Немцева.

Голосовали: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии                                                                      А.В. Немцев